МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 42

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24 августа 2020 года № 146/од

пгт. Малышева

О проведении влажных и генеральных уборок и назначении лиц, ответственных за
проведение генеральных уборок

Во исполнение и. 2.2. Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи я условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и п. 1.9
Методических рекомендаций МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы
образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COV1D- 19)» в целях предупреждения распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19), принятия необходимых
организационно-распорядительных мер, в рамках осуществления деятельности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завхоза Осипову А.А. назначить ответственным за проведение генеральной
уборки непосредственно пред началом функционирования учреждения

2. Завхозу Осиповой А.А.:
- провести мероприятия по уборке всех помещений учреждения с применением моющих

и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка)
непосредственно пред началом функционирования школы.

- обеспечить оформление соответствующих документов еженедельно (фиксация
генеральной уборки в журнале)

3. Распределить территорию учреждения (помещения) за следующими работниками
ответственными за уборку: __________________________________________________

№
п/п

ФИО ответственного
сотрудника

Помещение

1 Гиссен С.У.
Приемная, моечная, учебный кабинет 1 класса, туалет,
рекреация 2 этажа

2
Кузнецова Н.Б.

Приемная, моечная, учебный кабинет 2 класса, туалет,
рекреация 1 этажа

3 Валова АЛО
Клешнина Н.В.

Групповое помещение группы № 2, спальня, туалет,
приемная, моечная, тамбур, коридор

4
Бубнова Н.И.

Групповое помещение группы № 4, спальня, туалет,
приемная, моечная, тамбур, коридор

5
Ахатова Ф.Н

Групповое помещение группы № 1, спальня, туалет,
приемная, моечная, коридор перед приемной

6
Бандура Н.Д.

Групповое помещение группы № 3, спальня, туалет,
приемная, моечная, коридор перед приемной

7
УСП

Лестницы, коридоры, музыкальный зал,
административные кабинеты, кабинет учителя-логопеда

8
Ульянова И.А

Кухня, складское помещение

9
Уфимцева Н.А

Склад

10
Брагина О.В.

Прачечное помещение

4. Возложить на ответственных персональную ответственность производить ежедневно
влажную уборку с применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных
поверхностей закрепленных помещениях, а так же еженедельную генеральную уборку.

5. Осиповой А.А., заведующему хозяйством , ознакомить ответственных за уборку
помещений с настоящим приказом в срок до 28.08.2020 г.

6. Контроль настоящего приказа возлагаю на Осипову А.А.

Директор И.Н.Осинцева

Б а н д у р а  Н .Д . --------------------- А х а то в а  Ф .Н . 2 & Л
Б у б н о в а  Н .И . К у зн е ц о в а  Н .Б .

К леш ннна Н.В. Б р а г и н а  О . В . /7
У л ь я н о в а  И .А . О с и п о в а  А .А .

В а л о в а  А .Ю . У ф и м ц е в а  Н .А .

Т и с с е н  С .У . _________________________